
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
восьмого скликання 

друга сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

03.02.2021 № 85 

 
Про зміну найменування, назви комунального підприємства «Надія» 
Новомиколаївської районної ради Запорізької області, зміну засновника та 
затвердження статуту в новій редакції 
 

 

Керуючись ст. ст. 43, 59, 60, п. 6
2
 розділу V «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст.ст. 15-17, 36 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», Законом України 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування окремих 

питань організації та діяльності органів місцевого самоврядування і 

районних державних адміністрацій» від 17.11.2020 № 1009-IX, враховуючи 

рішення районної ради від 28.12.2020 № 11 «Про припинення 

Новомиколаївської районної ради Запорізької області шляхом приєднання до 

Запорізької районної ради Запорізької області», з метою врегулювання 

майнових відносин, приведення установчих документів у відповідність з 

вимогами чинного законодавства у зв’язку із змінами в адміністративно-

територіальному устрої України, Запорізька районна рада Запорізької області 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Увійти до складу засновників юридичної особи - комунального 

підприємства «Надія» Новомиколаївської районної ради Запорізької області 

(ЄДРПОУ 40631192, місцезнаходження: 70101, Запорізька область, 

смт Новомиколаївка, вул. Шкільна, 92) замінивши Новомиколаївську 

районну раду Запорізької області (ЄДРПОУ 20510364) на Запорізьку районну 

раду Запорізької області (ЄДРПОУ 20487228), як її правонаступник на 

підставі рішення Запорізької районної ради Запорізької області від 28.12.2020 

№ 11 «Про припинення Новомиколаївської районної ради Запорізької області 

шляхом приєднання до Запорізької районної ради Запорізької області» та 

прийняти вказаний об’єкт до спільної власності сіл, селищ, міст Запорізького 

району Запорізької області. 

 

 

 



 

 

2. Змінити найменування та назву комунального підприємства «Надія» 

Новомиколаївської районної ради Запорізької області на комунальне 

підприємство «Надія» Запорізької районної ради Запорізької області. 

 

3. Затвердити статут комунального підприємства «Надія» (далі – 

Статут) в новій редакції (додається).  

 

4. Доручити керівнику комунального підприємства «Надія» Запорізької 

районної ради Запорізької області Безруку С.М. забезпечити проведення 

державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу та Статуту в 

новій редакції відповідно до вимог чинного законодавства. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань комунальної та спільної власності, ресурсів, 

приватизації, архітектури. 

 

 

 

Голова ради         О.О.Філін 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення районної ради  

03.02.2021 № 85 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

Комунальне підприємство «Надія» 

Запорізької районної ради 

Запорізької області 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 



 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Комунальне підприємство «Надія» Запорізької районної ради 

Запорізької області (далі за текстом – Підприємство) створене на підставі 

рішення Новомиколаївської районної ради від 17 червня 2016 року № 4 

відповідно до Господарського кодексу України, Цивільного кодексу України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

1.2.  Відповідно до рішення Запорізької районної ради Запорізької 

області від 28.12.2020 № 11 «Про припинення Новомиколаївської районної 

ради Запорізької області шляхом приєднання до Запорізької районної ради 

Запорізької області», враховуючи вимоги п. 6
2  

розділу V Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» правонаступником 

Новомиколаївської районної ради Запорізької області є Запорізька районна 

рада Запорізької області (далі – Засновник). Рішенням від 03.02.2021 «Про 

зміну найменування, назви комунального підприємства «Надія» 

Новомиколаївської районної ради Запорізької області, зміну засновника та 

затвердження статуту в новій редакції» об’єкт прийнято до спільної власності 

сіл, селищ, міст Запорізького району Запорізької області. 

1.3. У своїй діяльності Підприємство керується Конституцією України, 

діючим законодавством України, рішеннями Засновника (власника), цим 

Статутом. 

1.4.  Найменування Підприємства: 

Повне найменування: комунальне підприємство «Надія» Запорізької 

районної ради Запорізької області. 

Скорочене найменування: КП «Надія». 

1.5.  Місцезнаходження підприємства: 70101, Україна, Запорізька 

область, смт Новомиколаївка, вул. Шкільна, 92. 

2. ЮРИДИЧНИЙ СТАТУС 

2.1. Підприємство є юридичною особою, користується правом 

господарського відання щодо закріпленого за ним майна, має право від свого 

імені укладати договори, набувати майнових і немайнових прав та нести 

обов'язки, бути позивачем та відповідачем у судах, займатися діяльністю, яка 

відповідає напрямкам, передбаченим цим Статутом. 

2.2. Підприємство набуває прав юридичної особи з дати його державної 

реєстрації. 

2.3. Підприємство має самостійний баланс, рахунки в установах банків, 

печатку і штампи зі своїм повним найменуванням та ідентифікаційним  



 

кодом, фірмові бланки та інші реквізити, веде бухгалтерський і податковий 

облік у встановленому законодавством порядку. 

2.4. Підприємство у своєму складі не має юридичних осіб. Створення 

будь-яких спільних підприємств за участю Підприємства здійснюється за 

згодою Засновника (власника). 

2.5. Засновник (власник) не несе відповідальності за зобов'язаннями 

Підприємства, а Підприємство не несе відповідальності за зобов'язаннями 

Засновника (власника). 

3. МЕТА І ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ 

3.1. Підприємство створюється з метою обслуговування об’єктів 

спільної комунальної власності територіальних громад сіл, селищ 

Запорізького району для реалізації на основі отриманого прибутку їх 

економічних і соціальних інтересів. 

3.2. Основні види діяльності, що здійснює Підприємство: 

3.2.1. Передача в оренду (тимчасове користування) об’єктів 

нерухомості. 

3.2.2. Виконання робіт з прибирання, утримання та благоустрою 

об’єктів, що перебувають у спільній комунальній власності територіальних 

громад сіл, селищ Запорізького району. 

3.2.3.  Утримання та благоустрій прибудинкових територій. 

3.2.4. Інші види підприємницької діяльності, не заборонені чинним 

законодавством України. 

3.3. Окремі види діяльності здійснюються за умови наявності 

документу, що надає відповідний дозвіл (ліцензії, патенту, свідоцтва тощо) 

на здійснення цього виду діяльності відповідно до чинного законодавства 

України. 

4. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ПІДПРИЄМСТВА 

4.1.  Підприємство має право: 

4.1.1. Планувати свою діяльність згідно із цим Статутом. 

4.1.2. Укладати договори з фізичними і юридичними особами на 

умовах та в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

4.1.3. Визначати самостійно в межах своєї діяльності взаємовідносини з 

юридичними та фізичними особами. 



 

4.1.4. Здійснювати господарську діяльність згідно із законодавством 

України та цим Статутом. 

4.1.5. Здійснювати діяльність щодо матеріально-технічного 

забезпечення Підприємства. 

4.2. Підприємство зобов'язане: 

4.2.1. Організовувати роботу відповідно до чинного законодавства 

України, рішень Запорізької районної ради. 

4.2.2. Забезпечувати надання послуг відповідно до цього Статуту в 

обсягах та якості, що відповідають місцевим програмам та укладеним 

договорам. 

4.2.3. Забезпечувати своєчасну сплату податків і зборів (обов'язкових 

платежів) до бюджету та до державних цільових фондів згідно з 

законодавством України. 

4.2.4. Забезпечувати цільове використання закріпленого за ним майна 

та виділених бюджетних коштів. 

4.2.5. Створювати належні умови для високопродуктивної праці, 

забезпечувати додержання законодавства про працю, правил та норм 

охорони праці, техніки безпеки, законодавства щодо соціального страхування 

працівників. 

4.2.6. Здійснювати заходи з удосконалення організації роботи 

Підприємства. 

4.2.7. Забезпечувати економне і раціональне використання фонду 

споживання і своєчасні розрахунки з працівниками Підприємства.  

5. УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ 

5.1. Управління Підприємством здійснює директор, який призначається 

на посаду та звільняється з посади рішенням Запорізької районної ради 

Запорізької області. Директор працює на контрактній основі. 

5.2.  Директор: 

5.2.1. Діє без доручення від імені Підприємства, представляє його у 

відносинах з іншими юридичними особами та громадянами, відкриває 

рахунки в установах банків. 

5.2.2. Укладає договори, угоди, контракти, керуючись чинним 

законодавством та рішеннями Засновника (власника). 

5.2.3. Визначає перспективи розвитку Підприємства. 



 

5.2.4. Розпоряджається майном та коштами Підприємства в порядку, 

встановленому законодавством України та цим Статутом. 

5.2.5. Вносить зміни до структури, затвердженої рішенням районної 

ради та затверджує  штатний розпис Підприємства в межах граничної 

чисельності працівників та Фонду оплати праці, функціональні обов'язки 

працівників Підприємства. 

5.2.6. Заохочує працівників Підприємства та накладає стягнення у 

встановленому порядку згідно з трудовим законодавством України. 

5.2.7. Видає накази, розпорядження, доручення, обов'язкові для 

виконання працівниками Підприємства. 

5.2.8. Здійснює будь-які інші функції щодо управління Підприємством, 

що не суперечить чинному законодавству та Статуту . 

5.2.9. Несе персональну відповідальність перед Засновником 

(власником), уповноваженим ним органом і трудовим колективом 

працівників за діяльність Підприємства. 

5.3. Виключною компетенцією Засновника (власника) є: 

5.3.1. Внесення змін та доповнень до Статуту. 

5.3.2. Здійснення контролю в частині використання бюджетних коштів. 

5.3.3. Погодження річних планів та звітів про їх виконання. 

5.3.4. Прийняття рішення про припинення Підприємства як юридичної 

особи. 

5.3.5. Прийняття рішень щодо відчуження, передачі в заставу, внесення 

до статутного капіталу інших юридичних осіб майна, що є спільною 

комунальною власністю сіл, селищ Запорізького району та перебуває на 

балансі Підприємства. 

5.4.  Трудовий колектив Підприємства становлять усі працівники, які 

своєю працею беруть участь у його діяльності на основі трудового договору 

(угоди), що регулює трудові відносини працівника з Підприємством. Члени 

трудового колективу мають права та обов'язки згідно із законодавством 

України про працю. 

6. МАЙНО ТА КОШТИ ПІДПРИЄМСТВА 

6.1. Майно Підприємства є спільною комунальною власністю 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області і 

закріплюється за Підприємством на праві господарського відання. 



 

6.2.  Майно Підприємства становлять виробничі та невиробничі фонди, 

обігові кошти, інші цінності, вартість яких відображається у самостійному 

балансі Підприємства. 

6.3. Джерелами формування майна Підприємства є: 

- грошові та  матеріальні внески засновника; 

- доходи, одержані від надання послуг: передачі в оренду (тимчасове 

користування) об’єктів нерухомості ; 

- власні доходи; 

- капітальні вкладення і дотації з бюджету; 

- безоплатні або благодійні внески, пожертвування організацій, 

підприємств та громадян; 

- внески громадських фондів, інших юридичних та фізичних осіб; 

- майно, придбане у інших суб'єктів господарювання, організацій та 

громадян у встановленому законодавством порядку; 

- кредити банків та інших кредиторів; 

- інші джерела, не заборонені законодавством України. 

6.4. Підприємство має право у спосіб визначений Засновником 

(власником) або уповноваженим ним органом здавати в оренду належні йому 

будинки, інвентар та інші матеріальні цінності, а також списувати їх з 

балансу у встановленому порядку. 

6.5. Статутний фонд Підприємства становить 0 (нуль) гривень. 

6.6. Відносини Підприємства з іншими юридичними та фізичними 

особами здійснюються на основі договорів. 

7. ГОСПОДАРСЬКА ТА СОЦІАЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

ПІДПРИЄМСТВА 

7.1. Основним узагальнюючим показником фінансово-господарської 

діяльності Підприємства є прибуток (дохід). 

7.2. Планування фінансово-господарської діяльності здійснюється 

Підприємством шляхом складання у встановленому порядку річних 

фінансових планів. 

7.3. Прибуток Підприємства використовується відповідно до 

фінансових планів. 



 

7.4. У господарській діяльності Підприємство може утворювати цільові 

фонди (фонд розвитку виробництва, фонд споживання, резервний фонд, інші 

фонди), призначених для покриття витрат, пов'язаних зі своєю діяльністю. 

Порядок використання коштів таких фондів визначається положеннями про 

відповідні фонди. 

7.6. Директор Підприємства несе персональну відповідальність за 

виконання затвердженого фінансового плану. 

7.7. Підприємство звітує про стан виконання фінансового плану у 

порядку, що визначається Запорізькою районною радою Запорізької області. 

7.8. Підприємство подає звіт про свою фінансово-господарську 

діяльність Засновнику (власнику) або уповноваженому ним органу, 

державним статистичним та іншим органам у формі і в строки, встановлені 

законодавством України. 

8. ОБЛІК ТА ЗВІТНІСТЬ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА 

8.1. Підприємство здійснює оперативний та бухгалтерський облік 

результатів своєї діяльності, надає статистичну звітність у порядку, 

встановленому законодавством України та несе відповідальність за її 

достовірність. 

8.2. Ревізія та перевірки діяльності Підприємства проводяться 

відповідно до законодавства України. 

9. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА 

9.1. Припинення діяльності Підприємства відбувається шляхом його 

реорганізації або в результаті ліквідації Підприємства – за рішенням 

Засновника (власника) або уповноваженого ним органу, а також за рішенням 

суду в установленому законодавством України порядку. 

9.2. При припиненні діяльності Підприємства звільненим працівникам 

гарантується додержання їхніх прав та законних інтересів відповідно до 

законодавства України. 

9.3. При ліквідації Підприємства майно та кошти, які залишаються 

після розрахунку, задоволення претензій кредиторів та членів трудового 

колективу використовуються за рішенням Засновника (власника). 

10. ЗАКЛЮЧНІ  ПОЛОЖЕННЯ 

10.1 Цей Статут набирає чинності з моменту його державної реєстрації 

відповідно до вимог чинного законодавства України. Зміни та доповнення до 

Статуту вносяться в установленому чинним законодавством порядку та 

набувають юридичної сили з моменту їх державної реєстрації. 


